106.
Romae, 20 m artii 1390.

Bonijacins I X  magistrum Nicolaum M artin i in suum et apostolicae Sedis 
capellanum recipit.

A rch. Vat., 1. Reg. Vat. T. 3 12  f .  C X X X X V . In fine litterarum Pro T. Petra P. Petra.— 
2. Armar. X X X I T. 3 6  f .  3^ .

A dn . Harum litterarum forma ut supra p. 69 N r 80.

Bonifacius etc. dilecto filio magistro Nicolao Martini rectori parrochialis ecclesie

106. ! Vid. supra p. 36 N r 83 adn. 2.
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sancti Petri Sandomiriensis1 (Cracouiensis*) diocesis capellano nostro salutem etc. Vir- 
tutibus clarens etc. Nulli ergo... Si quis... Datum Rome apud S. Petrum, XIII Kalen- 
das aprilis, pontificatus nostri anno primo.

107.
Romae, 2 1 martit 1390.

Bomfacius I X  iudicibus, ut Johanni Stephani (de Manesovicz), qui super 
parochiali ecclesia in Luborzyca Cracoviensis diócesis in palatio apostólico litigat, 
canonicatum et praebendam in ecclesia Olomucensi conferant, mandat.

Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 3  / . 9 1 '—9 2' (X C IF—X C III), series De exhibitis anno 
primo. In fine litterarum De mandato. N. de Benevento.

Ed. (in excerpto) Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 173—17  4 nr 311 ■

Bonifacius etc... patriarche Gradensi1 e t ... abbati monasterii Gradicensis extra 
muros Olomucenses2 ac officiali Olomucensi3. .. Vite ac morum honestas aliaque... me­
nta, super quibus Johannes Stephani rector parrochialis ecclesie in Raussans Olomucensis 
diócesis4... commendatur... nos inducunt, ut sibi reddamur ad graciam liberales. Dudum 
siquidem dicto Johanni de canonicatu sub expectacione prebende ecclesie Olomucensis 
ac dignitatis, personatus vel officii in eadem vel aliqua ex collegiatis ecclesiis civitatis 
Olomucensis et dicte diocesis graciose concessimus provideri; postmodum vero, sicut 
exhibita nobis nuper pro parte ipsius Johannis peticio continebat, canonicatu et prebenda 
eiusdem ecclesie, quos quondam Wenceslaus dictus Waczlawik de Praga6. . .  obtinebat, 
per ipsius Wenceslai obitum... vacantibus, idem Johannes vigore huiusmodi concessionis 
gracie litteris apostolicis super ea non confectis eosdem canonicatum et prebendam... 
acceptavit. Cum autem, sicut accepimus, dicti canonicatus et prebenda adhuc... vacare 
noscantur, nos volentes eidem Johanni, qui presbyter est et ut asserit in registro sup- 
plicacionum tam per felicis recordacionis Urbanum papam VI predecessorem nostrum 
quam nos seu de ipsius predecessoris vel nostro mandato signatarum per decem annos 
et ultra fideliter laborando scripsit, prout scrtbit, premissorum intuitu graciam facere 
specialem, discrecioni vestre... mandamus, quatenus v o s ... canonicatum et prebendam 
predictos, quorum fructus... quindecim marcharum argenti pu ri... valorem annuum... 
non excedunt... eidem Johanni... conferre et assignare curetis... Non obstantibus...

106. * omissum in Reg. Lat.

106. 1 Sandomierz civitas tune in diócesi Cracoviensi, nunc inde ab a. 18 18  sedes epi- 
scopi Sandomiriensis.

107. 1 Vid. snpra p. 10  N r 6  adn. 3 . 2 Vid. supra p. 60 N r 68 adn. 3 . 5 Jo ­
hannes de Guben recte de Ghulen 2. I. I jp l  deprehenditur (Crofta C., o. supra c. 243 nr 439). 
1 Raussans, nunc Rousinow Stary villa in Moravia. Johannes Stephani >de Manessowicz< rector 
parochialis ecclesiae in Luborzyca Cracoviensis diocesis 8. 10. 13 9 1 deprehenditur, sed plena 
per eum ipsius ecclesiae possessione non habita 3 . XI. 1396 eandem ecclesiam cum Andrea 
Navogii de Magna Rudna pro S. Aegidii Cracoviensis et S. Mariae Kielcensis ecclesiarum ca- 
nonicatibus et praebendis ac altari S. Mariae sito in ecclesia S. Thomae in Raciborz Wrati- 
slaviensis diocesis permutavit (Crofta C., o. supra c. 720, 482—3  nr 364, 1043). 6 Wen­
ceslaus dictus Václavík de Praga praebendam in Dietrichsdorf in ecclesia Olomucensi obtinebat 
(Crofta C., o. supra c. 772 nr 667).
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seu quod prefatus Johannes ut asserit parrochialem ecclesiam predictam, cuius decern, 
obtinet et super parrochiali ecclesia in Luborzicza6, cuius quinquaginta, ac decanatu in 
de Cremsir1 Cracouiensis et dicte Olomucensis diocesium, cuius quadraginta marcharum 
argenti puri fructus. . .  valorem annuum non excedunt, in palacio apostólico litigat, et 
nos dudum sibi ade canonicatu sub expectacione prebende8 in Pragensi ecclesiis per 
nostras litteras graciose duximus providendum. Volumus autem, quod quamprimum pre­
fatus Johannes vigore presencium canonicatus et prebende ecclesie Olomucensis huius- 
modi pacificam possessionem fuerit assecutus, predicta concessionis gracia, per quam 
illos acceptavit... et quecunque inde secuta, quoad huiusmodi canonicatum et prebendam 
dumtaxat, sint cassa et irrita... Datum Rome apud S. Petrum, duodecimo Kalendas 
aprilis, pontificatus nostri anno primo.

108.
Romae, 23 m artii 1390.

Franciscus tit. S. Eustachii diaconus cardinalis, collegii cardinalium camera- 
rius, Johanni episcopo Caminensi terminum solutionis communis et unius minuti 
servitiorum prorogat.

A rch. Vat., Obi. et Sol. T. 4.7 f .  93 (91). In margine sinistro ad init. litt. Episcopi 
Caminensis, in fine fl. I gr. II.

A dn. Uncinis inclusa loco etc. ex similibus litteris in eodem libro contentis hic supplentur.

Franciscus1 ^ .. S. Eustachii diaconus cardinalis sacri collegii... cardinalium came- 
rarius... notum facimus...), quod intellecta mole gravaminum pro parte. ..  Johannis epi­
scopi Caminensis2, que ipsum ad solvendum (id, in quo camere collegii... cardinalium 
pro suo communi et uno minuto serviciis consueto debito pro familiaribus et officia- 
libus dicti collegii... racione dicte sue ecclesie existit efficaciter obligatus, reddunt veri- 
similiter impotentem...), terminum faciende solucionis (dictorum serviciorum) usque ad 
festum Nativitatis Domini nostri Jesu Christi proxime futurum prorogamus etc. Ita tarnen 
etc. In quorum etc. Datum Rome apud S. Petrum sub anno Domini millesimo trecen- 
tesimo nonagésimo, indiccione tercia decitna, die vicésima quinta mensis marcii, ponti­
ficatus etc. domini Bonifacii pape VIIII anno primo.

109.
Romae, 1  aprilis 1390.

Franciscus h t. S. Eustachii diaconus cardinalis, collegii cardinalium carneru­
nas, Reinhardo episcopo Lulmensi terminum solutionis communis et unius minuti 
servitiorum prorogat.

107. *-* in margine Reg. Lat. cum nota N. de Benevento.

107. 6 Luborzyca villa prope Cracoviam versus Proszowice iuris patronatus episcoporuni 
Cracoviensium, tune et nunc inde ab a. 19 23 in diócesi Cracoviensi. ? Kromëfiè, Kremsier 
civitas in Moravia cum ecclesia collegiata S. Mauritii.

108. 1 Vtd. supra p. 66 N r *¡6 adn. 1. 2 Johannes Brunonis obligavit se 3 . V. 1386;
post cuius resignationem Johannes Kropidło tune episcopus Poznaniensis 3 1 . VII. 1394. ad sedem 
Çaminensem est translatas (Eubel, Hier, cath. / 2 162),
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A rch. Vat., Obi. et Sol. T. 4.7 f .  p i ’ (8p’). In margine sinistro ad init. litt. Episcopi 
Culmensis, in fine fl. I gr. II.

A dn. Uncinis inclusa loco etc. ex similibus littens m eodem libro contenus hic supplentur.

Franciscus1 (... S. Eustachii diaconus cardínalis sacri collegii... cardinalium came- 
rarius... notum facimus...), quod intellecta mole gravaminum pro parte... Raynhaldi2 
episcopi Culmensis coram nobis expósita, que ipsum ad solvendum id, (in quo) camere 
dicti collegii... (pro suo communi et uno minuto serviciis consueto debito pro familiaribus 
et officialibus dicti collegii... racione dicte sue ecclesie existit efficaciter obligatus, red- 
dunt verisimiliter impotentem...), terminum faciende solucionis dictorum serviciorum 
usque ad festum S. Michaelis de mense septembris proxime futurum prorogamus etc. 
Ita tarnen etc. In quorum testimonium etc. Datum Rome apud S. Petrum sub anno Do­
mini millesimo trecentesimo nonagésimo die prima mensis aprilis, pontificatus etc. do­
mini Bonifacii pape noni anno primo.

110.
Rotnae, 6 aprilis ijp o .

Bonifacius I X  iudicibus, ut Martino Jacobi de Wawrzeńczyce parochialem 
ecclesiam in Zagość conferant, mandat.

A rch. Vat., Reg. Lateran. T. 2 f .  ip 6 —ip 6 ’ (CXCVI— CXCVI), series De beneficiis 
vacantibus anno primo. In fine litterarum Pro Deo. N. de Benevento.

Reg. 1. Abraham Wl., Sprawozdanie (II) 135 . — 2. Crofta C., Mon. Vat. Boh. V I J3  
nr 3 14 .

Bonifacius etc. venerabili fratri. .  episcopo Perusino1 ac dilectis filiis .. abbati mo- 
nasterii sancti Vincencii Wratislauiensis2 ac . .  officiali Wratislauiensi3. .. Vite ac morum 
honestas... super quibus apud nos... Martinus Jacobi de Laurinczicze4 clericus Craco- 
uiensis diócesis fidedigno commendatur testimonio, nos inducunt, ut sibi reddamur ad 
graciam liberales. Cum itaque, sicut accepimus, parrochialis ecclesia sancti Johannis Bap­
tiste in Zagoscz6 dicte diócesis, quam condam Gregorius dictus Crónica 6 ipsius ecclesie 
rector dum viveret obtinebat, per ipsius Gregorii obitum, qui extra Romanam curiam 
diem clausit extremum, vacaverit et vacet ad presens, nos volentes eidem Martino...  
graciam facere specialem, discrecioni vestre... mandamus, quatenus v o s... prefatam ec­
clesiam, cuius fructus... viginti sex marcharum argenti puri secundum communem exti- 
macionem valorem annuum, ut ipse Martinus asserit, non excedunt... prefato Martino...  
conferre et assignare curetis... Non obstantibus... aut quod idem Martinus beneficjum 
ecclesiasticum cum cura vel sine cura ad collacionem... episcopi e t . . .  capituli Craco- 
uiensis communiter vel divisim pertinens auctoritate litterarum nostrarum se asserit ex- 
pectare. Volumus autem, quod quamprimum idem Martinus parrochialem ecclesiam pre­
fatam vigore presencium fuerit pacifice assecutus, prefate littere, per quas huiusmodi

109. 1 Vid. supra p. 66 N r j6  adn. 1. 2 Vid. supra p. 10  N r 6 adn. 4.
110. 1 Vid. supra p. 30  N r 23 adn. 4. 2 Vid. supra p. 3  N r 2 adn. 2. a Vid.

supra p. I  N r 3  adn. 2. 4 Waivrzenczyce villa parochialis prope Cracoviam tunc et nunc
in diócesi Cracoviensi. 6 Zagość villa parochialis super fluvium  Nidam in terra Wisli- 
ciensi, tunc in Cracoviensi nunc m Kielcensi diócesi. 8 Ignotus.
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beneficjum ut prefertur expectat, et processus habiti per easdem et quecunque inde 
secuta, quoad curatum beneficjum dumtaxat, sint cassa et irrita nulliusque roboris vel 
momenti... Datum Romę apud S. Petrum, octavo idus aprilis, pontificatus nostri anno 
primo.

111.
Romae, 6 aprilis 13po.

Bonifacúis I X  Nicolao Geraldi de Radom beneficium ecclesiasticum in dió­
cesi Cracoviensi ad collacionem episcopi Lubucensis pertinens reservat; cuius 
quidem reservationis executionem praeposito, scholastico et custodi ecclesiae S. M a­
riae Sandomiriae mandat.

A rch. Vat., Reg. Lateran. T. f  /. 16 7—16 8  (C LX V II—CLXVIII), series De beneficiis 
vacaturis anno primo. In tnargine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine Pro 
Deo. Jac. de Teramo.

Bonifacius etc... Nicolao Geraldi de Radom 1 presbytero Cracouiensis diócesis... 
Vite ac morum honestas... nos inducunt, ut tibi reddamur ad graciam liberales. Volentes 
itaque tib i... graciam facere specialem, beneficium ecclesiasticum, cuius fructus, si cum 
cura viginti quinqué, si vero sine cura fuerit, decern et octo march, argenti secundum 
taxacionem decime valorem annuum non excedant, ad collacionem... episcopi Lubu­
censis2 pertinens, si quod in diócesi Cracouiensi vacat ad presens vel cum vacaverit... 
conferendum tib i... donacioni apostolice reservamus... Non obstantibus... seu quod 
beneficiurn ecclesiasticum cum cura vel sine cura ad collacionem...  episcopi e t . ..  capi- 
tuli Cracouiensis... pertinens auctoritate aliarum litterarum nostrarum te asseris expectare, 
quas quidem litteras et processus hábitos per easdem et quecunque inde secuta, quoad 
curatum beneficium dumtaxat, exnunc cassamus... et nullius esse volumus roboris vel 
momenti... Datum Rome apud S. Petrum, octavo idus aprilis, anno primo.

Simili m odo... prepósito et scolastico ac custodi ecclesie sánete Marie Sandomi- 
riensis Cracouiensis diócesis 3 > <  Datum ut supra.

112.
Romae, 24. aprilis fjpo .

Marinus tit. S. Mariae Novae diaconus cardinalis, camerarius Summi Pon- 
tificis, Mathiam decanum ecclesiae Opoliensis de solutione partis fructuum de 
archidiaconatu Opoliensi quitat.